
4.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 24.02.2022. noteikumiem  
„Nekustamā īpašuma nodokļa parāda  
piedziņas kārtība Valmieras novada pašvaldībā” 

 
 

Valmieras novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņas shēma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

         
parāds nav       parāds ir 

 
 
 
 
 
 
         

pēc parādnieka iesnieguma 
 

     
 

 samaksāts –  

 
        
 
 

nav samaksāts   
pēc parādnieka iesnieguma 

  
       

 
 
 
 
 

 

par lēmumu nav iesniegta sūdzība 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņa 
• Ierosināts pēc nodokļu ekonomista iniciatīvas 

• Ierosināts pēc ZTI pieprasījuma 

Par piedziņu atbildīgā amatpersona pārbauda datus NINO par 
NĪN parāda esamību 

Nosūta vēstuli ZTI par  
NĪN parāda neesamību 

Atbildīgā amatpersona sagatavo un 
nosūta parādniekam “Brīdinājumu par 
administratīvā akta piespiedu izpildi” 

Kontrolē, vai brīdinājumā 
noteiktajā termiņā NĪN 
parāds tiek samaksāts 

Atbildīgā amatpersona pieņem lēmumu 
par labprātīgu izpildi  
(nomaksas grafiks) 

Atbildīgā persona izdod 
lēmumu-izpildrīkojumu  

par NĪN parāda piedziņu 

Lēmumu- izpildrīkojumu  
nosūta ZTI izpildei 


